

Zamieszki w Saigonie

Ciąg dalszy ze str. 1

mzi przetrwać 2 przy jednym wzmrującym się. Rezultat głosowania w komisji, jest zdaniem obserwatorów, najwyznamyjszym dowodem stanowiąca polidnowowiem-namskiej opinii publicznej wobec saigonskiej farsy woj- borczej, w której „zwycię- stwo” odnieśli przywódcy junty wojskowej Thien i Ky. Uchwała komisji będzie dyskutowana przez 17-osob- owy Zromadzenie Narodo- we, które rozpocznie obrady w sobotę i najpóźniej do po- niedzielnia wypowie się w głosowaniu na temat ważności „wyborów”.

Kiedy przewodniczący Ko- misji specjalnej, Phan Khac Suu, który był także jednym z czołowych kandydatów na „wyborach”, poinformował studentów o wynikach gło- sowania w komisji, młodzież wyszła go na ramionach o- raz zaczęła niszczyć 6-metro- wej wysokości tablice z re- zultatami „wyborów” prze- dsiadając, ustawiając przed siedzibą Zromadzenia Narodo-wego, Policjanci rzucili się na studentów z pałkami. Wiele osób aresztowano.

Przed demonstracją w po- bliżu Zromadzenia Narodo-wego, studenci przemarszo- wali ulicami Saigona niosąc tablice z wyrazami protestu przeciwko „fałszywemu wy- borom. Domagali się oni prze- prowadzenia nowego gło- sowania. W pochodzie studen-

tów znalazła się także żona Truong Din Dzu — prawnik i jednego z kandydatów w wyborach, który aresztowany został w piątek przez policję saigonską.

Akcia studentów zbiegła się z demonstracją 600 młodo- budydychy. Młsi zebrał się przed siedzibą władz re- zolucyjno protestując prze- ciwko, tzw. karcie budyd- yckiej oraz wyrażając swe niez- dolenowanie ze sposobu prze- prowadzenia wyborów. War- to dodać, że budydyci poparli opczykicznych kandydatów w głosowaniu z 3 września.

Budydyci próbował także zorganizować demonstrację w przedmieściach. Młsi zo- stali jednak zatrzymani prze- silne oddziały policji, które zablokowały ulice zastawkami z drutu kolczastego.

WZROST OPOZYCJI PRZECIWKO WOJNIE WIETNAMSKIEJ W USA

WASZYNGTON (PAP) — Amerykańscy bojownicy o pokój poinformowali o zamla- zę zorganizowania w dniu 21 września manifestacji w Waszyngtonie. Policjanci rzucili się na studentów z pałkami. Wiele osób aresztowano.

Występując na konferen- cji prasowej przewodnicząca organizacji „Kobiety walczą o pokój”, Wilson oświadc- zyla, że amerykańskie młde- żeźni udzieli w demonstracji 21 października nie tylko dlatego, żeby zaprotestować przeciwko wysłaniu ich sio- niek do Wietnamu, lecz rów- nież, aby wystąpić w obronie dzieci wietnamskich, które są niewinnymi ofiarami agresji amerykańskiej.

BYZNESMENI AMERYKAŃSCY DOMAGAJĄ SIĘ SPOTKANIA Z JOHNSONEM

WASZYNGTON (PAP) — Przywódcy utworzonej nie- dawno grupy byznesmenów występujących przeciwko a- gresji amerykańskiej w Wietnamie, odmówili spotka- nia z przedstawicielami Jele- go Donu. Jak oświadczył Je- lego, za załóżcywca grupy, do- tyczy to towarzysza „Factory Equipment Supply”, H. Whee- lence, byznesmeni pragną o- mówić problemy związane z wojną w Wietnamie i chcą, aby współpracownikami, lecz sa- mym prezydentem Johnsonem. Do grupy byznesmenów wy- stępujących przeciwko wojnie w Wietnamie należy ponad 1000 osób.

PRZEMÓWIENIE JOHNSONA

WASZYNGTON (PAP) — Prezydent Johnson wygłosił w piątek przemówienie na przyjęciu zwołanym w Stan- tonie przez rządową organ- izację ustawodawczą stanu Teksas. Jego wystąpienie po- więcone było amerykańskiej polityce w Wietnamie.

Prezydent Johnson wy- stąpił z obroną tej polityki i za- deklarował gotowość Stanów Zjednoczonych kontynuowa- nia wojny w Wietnamie. Zasadniczą częścią wystąpi- enia poświęconą była uprzed- wiedliwianiu agresji USA w Wietnamie i Johnson złożył się tylko na maksymalne wa- gi na temat możliwości podjęcia negocjacji.

W ostrej formie prezydent odrzucił propozycje przy- wodców licznych kręgów światła oraz amerykańskich zwolenników przywrócenia pokoju w Wietnamie. W spie- wie bezwarunkowego wstrza- mała bombardowań Demokra- tycznej Republiki Wietnamu. Wyraził on gotowość podjęcia rozmów z Hanoi. Niemniej jednak nie wspomi- nił o możliwości negocjacji z przedstawicielami partyzan- tów.

Zmarli

A. Birkenmajer

WARSZAWA (PAP) — 36-letni zmarł w Warszawie w wieku 77 lat. Był profesorem historii, emeryta Instytutu Historii Uniwersytetu Warszawskiego, członek Zakładu Historii Nauki i Techniki PAN.

W 30 rocznicę strajków chłopskich

Ciąg dalszy ze str. 1

siąg podstawy polityki we- wnętrznego kraju. Jest podsta- wą osiągnięć gospodarczych i kulturalnych, motorem po- stępu państwa. W 30-letniej rocznicy strajków chłopskich wygłosił przez WK ZSL, poseł Jan Ryznar. Omówił on z rzekomo krytyczny lat 30 prze- cież, przebieg oraz cele strajku chłopskiego. Podkreślił także, że następuje pokolenia chło- pów, świadczących o zapra- paściu ideał ówczesnej walki. Dowodzą tego sukcesy gospodar- cze i kulturalne. Poseł Jan Ryznar, który w tym czasie był w Warszawie, wygłosił wy- stąpienie przed Złotym Związ- kiem Chłopskim w Białostocze- niu.

Uczestnicy akademii podje- li rezolucję, w której mowa- no m. in. o potrzebie dalsze- go kontynuowania myśli

wodzenia — z naciskiem przyznan- nym klimat — zlotnych rocznie polsko-francuskich.

Podczas poprzedniego zro- gożu pobytu w Rzymie w lu- tym 1957 r. kardynał Wyszyński zainicjował wydanie orędzia do biskupów niemieckich — dokumentu, który wykorzy- stuje w sposób propagandowy niemieckie i przynosiłoby interesom naszego państwa.

Kardynał Wyszyński nie wycofał się z tego. Wyraził, że biskupi-delegaci nie mogli się tam udać do Rzymu. Jeśli wstrząsła delegacja nie wyjechała, to stało się tak w podjęciu, że kardynał, pod naciskiem K. Karoliny, Wolał on, żeby bez jego udziału kościół katolicki w prezentowaniu na Synodzie. Raz jeszcze polityczne zacię- trzenie aktualnego prze- wodniczącego Episkopatu za- stępiło na interesach kościo- ła.

Święto narodowe Gwinei

WARSZAWA (PAP) — Z okazji święta narodowego Republiki Gwinei, przypad- ającego w dniu 2 bm., przewo- dziczący Rady Państwa Edward Ochab wystosował listę gratulacyjną do pre- zydenta Republiki Ahmeda Sekou Toure.

Apel papieża

NOWY JORK — Papież Pa- wel VI w liście do sekretarza ge- neralnego OSZ U Thana skierował do Pa- ryzu i Medynu apel, aby dołożyli- się do zakończenia wojny w Wietnamie. Papież stwierdził, że gotów jest do „ważkiej współpracy ze swo- jej strony, jeśli może być uzna- na za „niebezpieczną” w danym do- kądle w Wietnamie.

Nowy kandydat na prezydenta USA

NOWY JORK (PAP) — W niedzielnym numerze „New York Times” na kolumnie z artykułami redakcyjnymi u- kazał się wielki ogłoszenie, zalecające mianowanie generała Jamesa M. Gavina kandydatem Partii Republi- kkańskiej na przyszłych wy- borach w roku 1968. Ogłosze- nienie zamieściła „zainteresowa- ną grupa obywateli”, pod- kreślając, że J. M. Gavin byłby ambasador USA we Francji, opracował plan zakończe- nia wojny w Wietnamie.

General Gavin, bohater drugiej wojny światowej, wystąpił w armii w roku 1953 na tle nieporażek z ów- czesną administracją Waszyng- tonu.

Marszałek M. Spychalski z wizytą w Jugosławii

Ciąg dalszy ze str. 1

Na lotnisku wojskowym pod Belgradem gości polskich oczekivali sekretarz Obrony Narodowej Jugosławii gen. płk Nikola Ljubieci, głów- ny inspektor armii jugosła- wiańskiej gen. płk Rade Hamovic, a także członek Związkuw Rady Wykonaw- czej Zilvan Wasiliewicz i przewodniczący Rady Miel- skiej Belgradu Branko Pa- ruzic. Na powitanie przybył także ambasador PRL w Belgradzie Tadeusz Fliński- ski i pracownicy polskiej ambasady.

Punktualnie o godz. 10.00 na lotnisku w Batajnicy wy- szedł 11-ty pułk artylerii polskiej delegację. Kompania honorowa armii jugosławi- skiej prezentuje broń. Rozle- ją się dźwięki hymnów narodowych — Polski i Ju- gosławii. Po przyjęciu raportu od dowódcy kompanii hono- rowej marszałek Spychalski przechodzi przed jej frontem i pozdrawia żołnierzy- mi serbickimi „Zdravo, Drugo- vi”.

Z kolei następuje przywita- nie z gospodarzami i per- sonalem polskiej ambasady. Długa kolumna samochodów wyrusza się do Belgradu.

W Belgradzie, marszałek i kurtuzynia sekretarzewo O- brony Narodowej gen. płk

Negatywne stanowisko Bonn wobec propozycji rządu NRD

BONN (PAP) — Rząd NRD nadal odmawia rozpra- trzenia propozycji rządu NRD w sprawie unormowa- nia stosunków między oby- wami państwami niemieckimi. Wynika to z opubliko- wanej w piątek w Bonn od- powiedzi kanclerza Kieslin- gera na list premiera NRD W. Stophy, z dnia 18 wrześ- nia br.

Kiesinger przemleca pro- pozycje NRD w sprawie uzna- nia istniejących granic w Europie, wyrażenia się bro- ni nuklearnej i uznania Ber- lina zachodniego za samo- dzielną jednostkę polityczną. Kanclerz NRD wycina w swo- im liście do bońskich konce- pcji, zmierzających do wchłonięcia NRD przez NRP, uznając to za jedyną formę jednoczenia Niemiec. Kiesinger powtarza również te- że zachodniemieckich re- wizjonistów „prawie do samostanowienia” i stwier- dza, że jest to jego zdaniem — jedyna platforma do roz- mów.

Na Barnece działają partyzanci prokuratorska

Ciąg dalszy ze str. 1

gau Ledo. Bitwa miała bar- dzo krwawy przebieg. Po obu stronach był zabici i ranni.

W zachodniej części Bar- nece zaczęła walki toczyły się także w pobliżu bazy lot- nicyznej partyzantów w lieu- br. An- kanał śmiełego ataku na te- bnie. Zginęło wówczas po- obu stronach kilkudziesięciu partyzantów i żołnierzy jun- ty.

Ostatnio naczelne dowód- two junty wojskowej w Dia- karcie wykonało większe po- czynki, przetranszowało w ka- nał na Kalimantanie do walki z partyzantami. W skład gr- p posilków weszły m. in. ba-

Mioli Ljubieciowi i był po- dejmowany przez niego w- rocznym obładem. Podczas Polity w Ju- gosławii marszałek Spychalski i towarzyszące mu osoby od- wiedzają wiele miejscowości i jednostek wojskowych armii jugosławijskiej. Za- stroy- jących Jugosławijskiej delega- cji naszej towarzyszyć będą stale główny inspektor armii jugosławijskiej gen. płk Rade Hamovic oraz ppłk puł- kario Ivanovic attaché woj- skowy SRJ w Polsce.

Izrael realizuje plany aneksji

Ciąg dalszy ze str. 1

wojskowy patrolu izraelskiego.

W tym samym rejonie wojski izraelskie całkowicie zniszczyły dawny w. któ- rych miano znaleźć ukrytą broń. W Khan Junesz wprowadzono gólcie polcajną. KAIR (PAP) — Powołał się na doniesienia z Ammanu, Bliskowskościana Agencja Prasowa MEN podaje, że 3 strajkowi izraelskich bomba- bardowało w środę jedną z wiosek arabskich i okoliczne wzgorza na okupowanym te- renie Jordani. Wywołano wro- nie lotnictwa do akcji świadczy o narastającym - rabskim ruchu oporu.

Bojownicy arabskie dokona- li zamachu w czwartek wieczorem na jeden z kilku- ców położony w pobliżu Je- ruzolimy. Eksplozja, która wy- stąpiła w wyniku uszkodzonia- la zbiorniki z wodą.

KAIR (PAP) — W sobotę rano król Jordani Husajn przybył do Kairu z krótką wizytą. Monarche witał na lotnisku prezydent Naser. Szefowie obu państw udali się do Pałacu Prezydenckiego, gdzie odby- ły się rozmowy na temat sy- tuacji na Bliskim Wschodzie oraz likwidacji następstw a- gresji Izraela.

Eksplozja bomby w centrum Aten

LONDYN (PAP) — W ser- cu Aten, w pobliżu zatoczno- nej zwykle głównej ulicy miasta, koło parku, eksplozja- wybuchła bomba, nie powodują- ca szkodliwych ofiar śmiertel- nych. Nie jest to pier- wszy wypadek tego rodzaju w stolicy greckiej od momen- tu, kiedy do władzy doszła junta wojskowa. Podobni są eksplozja wydarzy do wy- godnie przetranszowano w miejsce wypadku przybyła policja, otaczając kordonem punkt eksplozji.

Dla uczczenia Rewolucji

Gigantyczny budy Budapeszt-Moskwa

BUDAPEST (PAP) — W piątek o godz. 8 rano rozpoczęła Boho- gów Kadziński na terenie Wiede- ni w Budapeszcie rozpoczął gło- szenie do Międzynarodowej K- szej Rewolucji Październikowej, zwołanej w październiku 1917 roku. Wym podziawa wielu nieodczu- ła, że w październiku 1917 roku — Schmitta zamierza całe trasę wy- stąpienia 15 km przed w. przy- bycie na Plac Czerwony w Moskwie.

Agent CIA skazany w NRD

BERLIN (PAP) — 44-letni Miel- ni Buehlle skazano na 5 lat wię- zienia w sprawie USA, Petera Fe- ndera.

Feinder zamieszkały ostroje, jest agentem wywiadu amerykańskiego. CIA. Meksyk się jako „postępo- wy atak NRD”, obskarżając o dła- CIA istniejące dotychczas w wy- naukowych NRD. Jak również dostar- czać amerykańskiej organizacji wywiadowczej charakterystyki ob- wiateli NRD, których zamierzono zwerbować do działalności szpieg- skiej.

Synod biskupów w Rzymie

RZYM (PAP) — W sobotę odbyło się pierwsze posiedze- nie robocze Synodu biskupów pod przewodnictwem papieża Pawła VI.

(Poniższy komentarz zamieszczamy za „Zyciem War- szaw”, który opublikowano w dniu 30 września br.).

władze państwowe nie stano- wią żadnych przeszkód, to wy- jeżdżać do Rzymu. Paszportu nie otrzymał podobnie jak w ub. roku — w tym samym kardynał Wyszyński, którego nieprzyjęcie nie- jalożne wobec państwa polskiego stanowiska politycz- nego nie uległo zmianie, lecz prezentuje on do Rzymu, w tym uderzenie o ostatnim czasie, m. in. podczas wizyty prezydenta Francji de Gaulle- a w tym samym czasie, Wytar- czać poza swe uprzedzenia kościelne, kardynał Wyszyński- ego został usiłował ignorować w sprawie politycznej granicz- nej państwa i próbować być- łąc najmniejszego zreszta po-

Synod biskupów w Rzymie

RZYM (PAP) — W sobotę odbyło się pierwsze posiedze- nie robocze Synodu biskupów pod przewodnictwem papieża Pawła VI.

(Poniższy komentarz zamieszczamy za „Zyciem War- szaw”, który opublikowano w dniu 30 września br.).

władze państwowe nie stano- wią żadnych przeszkód, to wy- jeżdżać do Rzymu. Paszportu nie otrzymał podobnie jak w ub. roku — w tym samym kardynał Wyszyński, którego nieprzyjęcie nie- jalożne wobec państwa polskiego stanowiska politycz- nego nie uległo zmianie, lecz prezentuje on do Rzymu, w tym uderzenie o ostatnim czasie, m. in. podczas wizyty prezydenta Francji de Gaulle- a w tym samym czasie, Wytar- czać poza swe uprzedzenia kościelne, kardynał Wyszyński- ego został usiłował ignorować w sprawie politycznej granicz- nej państwa i próbować być- łąc najmniejszego zreszta po-

Uwaga, rolnicy!

WZGS „Samopomoc Chłopska” Zakład Rolniczo - Handlowy w Lublinie zawiadamia, że w miesiąc październiku 1967 r. organizuje skup

KONI RZEZNYCH

w następujących miejscowościach i terminach:

- Brąnsk pow. Białeś-Podlaski — 2, 16, 30 października 1967 r.
- Czyszew pow. Wysz. Mazow. — 3, 10, 17, 24, 31 października 1967 r.
- Białystok Pietrasze pow. Białystok — 12 października 1967 r.
- Wysz. Maz. pow. Wysz. Maz. — 4, 11, 25 października 1967 r.
- Siemiatyce pow. Siemiatycze — 5 października 1967 r.
- Zambrow pow. Zambrow — 6, 20 października 1967 r.
- Lapy pow. Lapy — 9, 23 października 1967 r.
- Piatnica pow. Łomża — 27 października 1967 r.
- Wizna pow. Łomża — 18 października 1967 r.
- Białeś Podlaski pow. Białeś Podl. — 19 października 1967 r.
- Ciechanowice pow. Siemiatycze — 26 października 1967 r.
- Piatnica pow. Łomża — 27 października 1967 r.

Zakup koni dokonywany będzie w punktach skupu Gminnych Spółdzielni od godz. 10 — 13. Doprowadzone konie będą klasyfikowane według obowiązujących norm.

Cena placowa w/g wagi żywej netto:
Za 1 kg — 16 zł.
Za 1 kg II kl. — 14 zł.
Za 1 kg III kl. — 10 zł.
Blizszych informacji udziela zainteresowane Gminne Spółdzielnie. k 2103-1

PRZERWA W DOPŁYWIE PRĄDU

Rejon Energetyczny Sokółka powiadamia odbiorców zamieszkałych przy ul. Waryńskiego w Suchowoli, że w dnach od 2. X do 15. X 1967 r. nastąpi przerwa w dostawie energii elektrycznej ze względu na kapitalny remont linii niskiego napięcia. k 2602-1

Zakłady Produkcji Elementów Budowlanych „Lomb” w Warszawie zatrudnia placówkę 6 ELEKTRYKÓW z IV i III grup. Wniosk. Papierni prace wg układu zbiorowego pracy w budownictwie. Po okresie próbny mieszkanie zapewnione. Zgłoszenia pisemnie lub osobiście pod wyżej wskazanym adresem. k 2081-0

„Oświata” Wojewódzki Zakład Szkolenia w Białymstoku organizuje kursy: 1) MECHANIKÓW SAMOCHODOWYCH, 2) ELEKTRYKÓW, MASZYNOWYCH I II stop., 3) KRAJOWICZÓW DAMSKIEGO LEKKIEGO, 4) CHEMICZNO-CZYSZCZENIA GARDEROBY, 5) SPAWALNICZÓW, 6) RADIO-TELEWIZYJNE (po szkole podstawowej), 1) PRACOWNIKÓW BIUROWYCH, SEKRETARZY, MASZYNISTEK (po wykształceniu średnim).

Zapisy przyjmuje biuro WZS „Oświata” w Białymstoku, ul. Gajowa 1, tel. 23-450. k 2093-1

— Ofiary Skolenskiego Kursowego Zakładu Doskonalenia Zawodowego w Białymstoku, ul. Śnieżkiewicza 77 informuje, że są jeszcze wolne miejsca na kursach:
— weryfikacyjny swawiska elektrycznego i garzowego — trwa.
— Palaczy kotłów wysokeprężnych — trwa.
— trwa nabór kandydatów na kurs sekretarzy biurowych. Blizszych informacji udziela sekretariat w godz. 8-19, telefon 31-69. k 2251-0

Kursy zawodowe na kat. III, II i I oraz amatorskie samochodowe i motocyklowe organizuje w Białymstoku i Elkku Polski Związek Motorowy.
Zgłoszenia przyjmuje Ośrodek Szkoleniowy w Białymstoku, ul. Waryńskiego 72, tel. 23-705 i stacja obsługi FZM w Elkku, ul. Słowackiego 5, tel. 703.

UWAGA ROLNICY!
Zakład Jajczarsko - Drobniarski w Białymstoku informuje, iż w okresie od dnia 1 października do 31 października br. będzie prowadził

UMOWNY SKUP GĘSI

- od rolników posiadających uprzednio zawarte umowy wg niżej podanych terminów:
- 2. X. 1967 r. Zawady, Wizna, Ślepie, Plekuty, Bransk, Tursoł, S. X. 1967 r. Szumowo, Szańdziałowo, Kobylin — Boryzmy — Nowogród, Klukowice, Dobrzyńnowo, Suraz.
- 4. X. 1967 r. Michalowo, Miaszkowo, Mały Plock, Kleszczele, Rutki, Kryński, Lapy.
- 5. X. 1967 r. Sławow, Ciechanowice, Wyszki, Bielsk Podlaski, Siemiatycze, Boratyniec.
- 6. X. 1967 r. Czyszew, Łomża — Rynek, Fuchaly, Szepietowo, Śniadowo, Kolaki, Zagrody.
- 7. X. 1967 r. Żubina, Lyse, Kulczesze — Kość, Kalinówka K., Nowy Dwór, Sokółka, Jajłonka, Kosiółka.
- 9. X. 1967 r. Bransk, Narewka, Orla, Drohiczyń, Przytulno.
- 10. X. 1967 r. Boćki, Zambrow, Sokółka, Lipsk, Stawiski, Wyszki.
- 11. X. 1967 r. Nurzec, Wyszonki, Klukowo, Trzciannę, Mońki, Piatnica, Kupiski.
- 12. X. 1967 r. Zambrow, Grabowo, Dziatkowice, Boratyniec, Grodzisk, Perlejewo.
- 13. X. 1967 r. Janów, Korycin, Sidra, Dąbrowa Białostocka, Dąbrowka K., Jedwabne, Nowogród.
- 14. X. 1967 r. Grodzisk, Korycin, Mielnik, Kolno, Lachowo, Rogienice, Kuźnica.
- 15. X. 1967 r. Drohiczyń, Klukowo, Szumowo, Krypin, Bransk, Wysz. Maz.
- 17. X. 1967 r. Zambrow, Dąbrowa Biał., Wasilków, Tykocin, Dobrzyńnowo, Kalinówka.
- 18. X. 1967 r. Białystok, Wyszonki Kość, Dobrzyńnowo, Kolno, Knyżyn, Szczepankowo.
- 19. X. 1967 r. Ciechanowice, Bielsk Podlaski, Siemiatycze, Nowy Dwór, Sokółka, Jajłonka, Kosiółka.
- 20. X. 1967 r. Świeć, Czyszew, Dąbrowka Kosiółka, Łomża — Rynek, Ostrożyn, Rogienice.
- 21. X. 1967 r. Śniadowo, Stawiski, Rutki, Lyse, Fuchaly, Korycin.
- 23. X. 1967 r. Wizna, Wysz. Maz., Miaszkowo, Tursoł, Sokółka, Kalinówka.
- 24. X. 1967 r. Zambrow, Tykocin, Dąbrowa Białostocka, Nowy Dwór, Kleszczele, Hajnówka, Jasionówka.
- 25. X. 1967 r. Nurzec, Klukowice, Świeć, Orla, Mońki.
- 26. X. 1967 r. Siemiatycze, Zagrody, Grodzisk, Dziatkowice, Dobrzyńnowo, Jasionówka.
- 27. X. 1967 r. Mielnik, Milejczyce, Piatnica, Grodzisk, Białystok, Rogienice.
- 28. X. 1967 r. Kolno, Lyse, Tursoł, Grabowo, Lapy, Suraz.
- 30. X. 1967 r. Bransk, Czyszew, Plekuty, Kobylin, Boryzmy, Jedwabne, Kupiski.
- 31. X. 1967 r. Żajki, Nowogród, Szczepankowo, Przytulno, Kobyli, Fuchaly.

Zakłady zawiadamiają, iż skup umowny gęsi we wszystkich punktach skupu rozpoczyna się od godz. 7 a kończy się od godz. 14.

Rolnicy pamiętaj! że gęsi nie wolno wiązać. Równocześnie informuje się, że rolnicy którzy nie podpisali deklaracji na skup umowny gęsi będą mogli sprzedać dopiero po 20 listopada br. i to w cenie po 19 — 16 zł za 1 kg. k 2100-1

GL. KSIĘGOWEGO — wymagane wykształcenie średnie i 8 lat praktyki, KONSERWATORA urządzeń łączności ze znajomością central automatycznych, i PALACZA c. o. z uprawnień i 6 pracownikiem na stanowiska szeregowych połączniczy — wymagane wykształcenie 7 kl. szkoły podstawowej, wiek od 20 — 29 lat, dobry stan zdrowia, zamieszkałych na terenie miasta Białostoku zatrudni Miejska Komenda Straży Pożarnych w Białymstoku. Placę miesiecznie dla szeregowych połączniczy wg nowej skali plac są dobre.

Ważnym przedmiotem ogłoszenia jest biuro Komeny przy ul. Warszawskiej 3, pokój nr 3 w godz. 8-15. k 2094-1

BZGrał. M-1

„DOKAD” *czł. izbierny?*

- W BIAŁYMSTOKU
- TEATR — Teatr im. A. Węgierki — nieczynny.
- KINA — „Pokoł” — „Darling”, prod. ang. (od lat 18), godz. 15.30, 17.45 i 20.15. „Ola”, 16. prod. franc. (od lat 16), 15.30, 17.45 i 20.15. „Czyje małżeństwo?” (od lat 15), 15.30, 17.45 i 20.15 (ostatnie dni). „Srebra”, „Strzyby Aparów”, (od lat 15), 15.30, 17.45 i 20.15. „Dwa dni w Pekinie”, godz. 10.30, 12.45, 14.45 i 16.45.
- Kino-Teatr Zw. Zaw. — „Kobylki”, który zbijał liberty Valencja, prod. USA (od lat 14), godz. 17 i 20.
- „PPK” — Dni Świąteczne — (od lat 14), godz. 16, 18 i 20.
- Kino MO — „Dziękuję w polskim pod. (od lat 14), 16.45 i 19.15. „Kobylki”, 16.45 i 19.15. „Kobylki”, 16.45 i 19.15. „Kobylki”, 16.45 i 19.15.
- MUZEUW — Muzeum Recha Rewolucyjnego, ul. Kilińskiego 6, nieczynne.
- Klub „Siedma”, ul. Wesołowskię, ul. Dom Pracy — czynne w dniach tygodnia, w godz. 16-22. Klub Młodzieżowy Prasy i Kultury „Kocza” czynny w godz. 16-22.

Wojewódzki Szpital Zakładowy, osiedle Dąbki, ul. Zurawia, tel. 77-77.

Wojewódzki Szpital im. J. Śniadeckiego, ul. M. Skłodowskiej 12, tel. 2-16-21 — oddziały: dziecięcy, chirurgiczny — tel. 2-06-03, ginekologiczny, wewnętrzny — (centr.), zakłady (centr.) oraz oddział dermatologiczny — ul. Manifestu Lipcowego 3, tel. 2-19-06.

Dziwiny szpitali w dnu 2. X. 1967 r.

- Państwowy Szpital Kliniczny, ul. M. Skłodowskiej 12, tel. centr. 2-16-21, 2-16-22, 2-16-23, 2-16-24, 2-16-25, 2-16-26, 2-16-27, 2-16-28, 2-16-29, 2-16-30, 2-16-31, 2-16-32, 2-16-33, 2-16-34, 2-16-35, 2-16-36, 2-16-37, 2-16-38, 2-16-39, 2-16-40, 2-16-41, 2-16-42, 2-16-43, 2-16-44, 2-16-45, 2-16-46, 2-16-47, 2-16-48, 2-16-49, 2-16-50, 2-16-51, 2-16-52, 2-16-53, 2-16-54, 2-16-55, 2-16-56, 2-16-57, 2-16-58, 2-16-59, 2-16-60, 2-16-61, 2-16-62, 2-16-63, 2-16-64, 2-16-65, 2-16-66, 2-16-67, 2-16-68, 2-16-69, 2-16-70, 2-16-71, 2-16-72, 2-16-73, 2-16-74, 2-16-75, 2-16-76, 2-16-77, 2-16-78, 2-16-79, 2-16-80, 2-16-81, 2-16-82, 2-16-83, 2-16-84, 2-16-85, 2-16-86, 2-16-87, 2-16-88, 2-16-89, 2-16-90, 2-16-91, 2-16-92, 2-16-93, 2-16-94, 2-16-95, 2-16-96, 2-16-97, 2-16-98, 2-16-99, 2-16-100.

OGŁOSZENIA DROBNE

- Plinie potrzebna pomoc do dziecka. Białystok, Gruniova 3 m, 79. Złoty koszt 20000. k 2662-1
- Potrzebna pomoc domowa. Białystok, Skłodowskiej 7 m, 11, g 2661-1
- Przebieg choroby domowa. Białystok, ul. Sokółka 232, g 2661-1
- Do maledzianka z dwójmiejem dziecimla pomoc potrzebna. Znajomość gotowania i konserwacji. Wierunki do br. Warszawa, Maszalskiego 83 m, 72. Kalinowski 2-16-2021.
- Samochody panów przyjmie na mieszkanie. Białystok, Podgorna 58. Oferty wysłane: codziennie w Markowej strażnicy. k 2661-1
- Przyjmie na mieszkanie 2 oszesciennego i mieszkanie klas. Białystok, ul. Śnieżkiewicza 241. k 2661-1
- Przyjmie chłopców na mieszkanie. Białystok, K. Napoleńskiego 38. Dojazd. k 2661-1
- Poszukuje mieszkania w Białymstoku (czynny za 2 lata z góry). Oferty wysłane: codziennie w Markowej strażnicy. k 2661-1
- Spisząc nowe fotelie, ciemne, pokryte tkaniną i kredesem karbowym. Białystok, Stosa Wasilkowskiego 12. k 2661-1
- Nitrite — sprzedam. Miasto Białystok, Chłobowa 6, Wygoda. (Kofcowa) przystranek „S”. k 2676-1
- Budynki murowane selektywne, wale, teren 1 ha ogrozdony stabilizacja, 2-16-2021, 2-16-2022, 2-16-2023, 2-16-2024, 2-16-2025, 2-16-2026, 2-16-2027, 2-16-2028, 2-16-2029, 2-16-2030, 2-16-2031, 2-16-2032, 2-16-2033, 2-16-2034, 2-16-2035, 2-16-2036, 2-16-2037, 2-16-2038, 2-16-2039, 2-16-2040, 2-16-2041, 2-16-2042, 2-16-2043, 2-16-2044, 2-16-2045, 2-16-2046, 2-16-2047, 2-16-2048, 2-16-2049, 2-16-2050, 2-16-2051, 2-16-2052, 2-16-2053, 2-16-2054, 2-16-2055, 2-16-2056, 2-16-2057, 2-16-2058, 2-16-2059, 2-16-2060, 2-16-2061, 2-16-2062, 2-16-2063, 2-16-2064, 2-16-2065, 2-16-2066, 2-16-2067, 2-16-2068, 2-16-2069, 2-16-2070, 2-16-2071, 2-16-2072, 2-16-2073, 2-16-2074, 2-16-2075, 2-16-2076, 2-16-2077, 2-16-2078, 2-16-2079, 2-16-2080, 2-16-2081, 2-16-2082, 2-16-2083, 2-16-2084, 2-16-2085, 2-16-2086, 2-16-2087, 2-16-2088, 2-16-2089, 2-16-2090, 2-16-2091, 2-16-2092, 2-16-2093, 2-16-2094, 2-16-2095, 2-16-2096, 2-16-2097, 2-16-2098, 2-16-2099, 2-16-2100.

92

GEORGES SIMENON
KOMISARZ MAIGRET
I GANGELOTTA
Tłum. H. WĄSOWSKA

- Nie, zawsze wychodził i wracał na plechotę.
- A na jak długo wychodził?
- Zazwyczaj taki spacer nie trwał dłużej niż godzinę.
- A czy kiedy wychodził razem?
- Na początku tak.
- Ale od dłuższego czasu wychodził sam?
- Tak.
- Czy nosił on zawsze ciemne okulary?
- Tak.
- Okna pokoju nr 47, jak to stwierdził Maigret, a także tego sąsiadskiego pokoju, wychodziły na ulicę. Jeżeli kobieta nie towarzyszyła rekomeno Perkinsowi, to można się domyślać, że wychodziła przy oknie, aby być pewną, że droga jest wolna. Zás gdy on wracał dawała mu sygnał, że nie ma niebezpieczeństwa.
- Wygląd Perkinsa, jeśli wierzyć spozostawczosci portretu, zgizdał się jak najbardziej z rysopisem Mascarelliego, zwanego także Słopym Joz. Wylęczył tu należy, oczywiście, schłodność ubrania, niezwykła u Mascarelliego. Ale ubranie było schludne po prostu dlatego, że było zupełnie nowe.
- Czy zniknięcie Jęgo w nocy z poniedziałku na wtorek nie świadczyło o tym, że mógł być nieznajomym wyrzucenym z samochodu na chodnik ulicy Flechier, prawie pod nogami biednego Lognona?
- Maigret wyciągnął z kieszeni fotografię Billa Larnera i pokazał ją portierowi.
- Czy widział pan tego człowieka?
- Nie, nigdy go nie widziałem.
- Wiecej jest pan pewny, że to nie on przyszedł tu po panią Perkins?

93

— Najzupełnie pewny.

Nie spiekie pokazywał mi fotografię Cinagli i Cicere — A tych pan zna?

— Nie. Widziałem to zdjęcie w gazecie.

Maigret przyjechał do hotelu taksówką, ale nie kazał kierowcy czekać. Po wyjściu ruszył na plechotę w kierunku Montmartru, gdzie niedługo po godzinie społa jakiś wózek. Nie przeszedł nawet jeszcze dwustu metrów gdy wydało mu się, że ktoś idzie w ślad za nim. Zatrzymał się, a wtedy od razu utężył odgłos kroków, rozlegających się dotychczas zupełnie wyraźnie. Gdy przesyłał się, znowu posłyszał je za sobą. Skreślił gwałtownie w bok, a ktoś idący w odległości chyba nie więcej niż sto metrów, zrobił to samo. Objeżdżał się nieznacznie, ale w cieniu kamienia odróżnił tylko niewyraźną sylwetkę mężczyzny. Nie było sensu przyspieszać kroku, ale nie było też wskazane oczekiwać na nieznanego i nawiązywać z nim rozmowę.

Gdy doszedł do Montmartru, nie myślał już o znalezieniu taksówki. Wszedł do pierwszego napotkanego baru otwartego cała noc, gdzie para kobiet stojących przy ladzie oczekiwała bez wieloletniej nadziei na amatorów nowego przypłodu.

Komisarz był pewny, że nieznamy pozostał przed barom i dlatego zamówiłszy kieliszek whisky, skierował się do kabiny telefonicznej.

ROZDZIAŁ 6

w którym zaczyna się nieubлагalna i padają ofiary

Komisariat III okręgu znajdował się o parę tylko domów od baru, do którego wszedł Maigret. Był to ten właśnie komisariat, który, gdyby nie przeskoczyła temu zbytnia gorliwość Lognona, powinien był zajmować się całą sprawą. Ulica Flechier, gdzie wyrzuceno z samochodu ciało człowieka, należała także do tego obszaru.

Maigret, popatrząc na drzwi baru czynnym wzrokiem, nakreślił numer.

— Halo! Kto przy aparacie? Tu Maigret.

— Inspektor Bonifis, panie Komiszarzu.

— Ilu masz tam ludzi, Bonifis?

— Tylko dwóch: Nicolas i Danvers.

— Słuchaj uważnie. Jestem w barze „Słonecznym”. Siedzi mnie jakiś typ.

94

— Jak wyglądał?

— Nie wiem. Słabo pozostał w cieniu, w takiej odległości, że widziałem tylko jego sylwetkę.

— Czy pan chce, by go wylegitymować?

Maigret przychał się do tego, iż omaal nie odpowiedział z rozdzieleniem słowami Pozzio i Luigiego: „Tu nie chodzi o amatorski robót”.

— Nie. Jeżeli ten człowiek podszedł do okna wystawowego i widział młode wchodzące do kabiny telefonicznej, to wszystko zrozumiał i, oczywiście, ułotnił się jak najprędzej. Jeżeli zaś nawet nie zgładził do baru, to i tak może mu przyjsze do głowy, że stąd zatelefonują, a wówczas... Co ty tam wiesz?”

— Mówię, że ludzie nigdy nie przewidują wszystkich ewentualności.

— Tacy, jak ten, przewidyują. W każdym razie na pewno ma na myśli haczyki.

Nie widząc twarzy Bonifisa, Maigret był pewny, że wyraża ona lekką ironię. Bo co by szkodziło zatrzymać i wylegitymować człowieka? To sprawa zupełnie zwykła, powtarzająca się dziesiąt razy dziennie.

— Czy pan zostanie w tym barze, szefie?

— Nie. Tu jest jeszcze trochę przechodniów. Wolabym, aby cała operacja przeniosła się na jakąś pustą ulicę. O, na przykład ulicę Grange — Bateliere doskonale by się do tego nadawała. Nie jest długa i łatwo będzie zamknąć ją z obydwu stron. Wylęczył zaraz dwóch przechodzących agentów mundurowych na ulicy Drouot, polecając im, by się nie odizolowali swoją obecnością i mieli brzo w pogotowiu.

— Wiecej to jest coś powadnego?

— Nie, nie ma nic poważnego. Nicolas i Danvers są tylko stanowiącymi pasażerami Joubryna. Chyba o tej porze krąży pasażer są zamknięci?

— Powtórz im instrukcje dwa razy, aby na pewno ją zapamiętali. Za jakieś 10 minut wyjdzie z baru i wylęczył krokiem pójść w stronę ulicy Grange — Bateliere. Gdy tam idący trop w trop za mna, zrówna się z nimi, trzeci się od niego i obawiającego go. Niech uważają, bo jest na pewno ubrojony.

Maigret chwiliw się wahał, nim dodał:

(Ciąg dalszy nastąpi)

